
 

 

HUYỆN ỦY BÙ ĐĂNG 
BAN TUYÊN GIÁO 

* 

Số         - KH/BTGHU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
Bù Đăng, ngày   tháng 02 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị thông tin thời sự định kỳ cho đảng viên  

Quý I năm 2024 

----- 
 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024, Ban Tuyên giáo Huyện ủy xây 

dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị thông tin thời sự định kỳ cho cán bộ, đảng viên quý 

I-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giúp cán bộ, đảng viên toàn huyện nắm vững những nội dung cơ bản về Nghị 

quyết hội nghị Trung 8 khoá XIII của Đảng; Nghị quyết số 14-NQ/TU về xây dựng 

và phát triển văn hóa, con người Bình Phước đến năm 2030, định hướng đến năm 

2045 và một số quy định về thiết lập và sử dụng mạng xã hội của cán bộ, đảng viên. 

- Tạo sự thống nhất trong tư tưởng và hành động cho cán bộ, đảng viên; khơi 

dậy và phát huy sức sáng tạo, sự đồng thuận của cán bộ, đảng viên và Nhân dân 

trong quá trình thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của 

Nhà nước cũng như các nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

2. Yêu cầu 

Hội nghị cần đảm bảo thông tin mang tính thời sự, đúng định hướng. Việc tổ 

chức Hội nghị phải trang trọng, nghiêm túc và hiệu quả.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC 

1. Đối tượng 

Tất cả đảng viên trên địa bàn huyện (trừ các đồng chí cán bộ lãnh đạo, quản lý 

cấp huyện và cơ sở; cán bộ đã nghỉ hưu diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý).  

2. Báo cáo viên   

Do Báo cáo viên Cấp huyện chịu trách nhiệm triển khai. 

3. Nội dung 

Chuyên đề 1: Nghị quyết số 42 - NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành 

Trung ương khoá XIII về Tiếp tục đổi mới nâng cao chất lượng chính sách xã hội 

đáp ứng yêu câu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn mới. 

Chuyên đề 2: Nghị quyết số 43 - NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành 

Trung ương khoá XIII về Phát huy sức mạnh Đại đoàn kết toàn dân tộc vì dân giàu, 

nước mạnh, xã hội công bằng, dân chủ, văn minh. 

Chuyên đề 3: Nghị quyết số 44- NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành 

Trung ương khoá XIII về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.  

Chuyên đề 4: Nghị quyết số 45 - NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành 

Trung ương khoá XIII về Tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ trí thức 

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững. 
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Chuyên đề 5: Quy định số 131- QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về 

kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong công tác kiểm tra, 

giám sát, thi hành kỷ luật đảng và trong hoạt động thanh tra, kiểm toán. 

Chuyên đề 6: Quy định số 132- QĐ/TW, ngày 27/10/2023 của Bộ Chính trị về 

kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong hoạt động điều tra, 

truy tố, xét xử, thi hành án. 

Chuyên đề 7: Nghị quyết số 14 - NQ/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh 

Bình Phước, ngày 22/11/2023 về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Bình 

Phước đến năm 2030, định hướng đến năm 2045. 

Chuyên đề 8: Một số nội dung cơ bản hướng dẫn thực hiện quy định 85-

QĐ/TW thiết lập và sử dụng các trang cá nhân trên mạng xã hội của cán bộ, đảng 

viên. 

4. Hình thức tổ chức 

4.1 Trực tuyến từ điểm cầu Hội trường Huyện uỷ đến điểm cầu các xã, thị trấn, 

từ chuyên đề 1 đến chuyên đề 7. 

4.2 Trực tiếp tại Hội trường Huyện uỷ và Hội trường các xã, thị trấn chuyên đề 

8. 

5. Thời gian Hội nghị: 1,5 ngày. Thời gian cụ thể của mỗi lớp như sau:  

- Trực tuyến từ điểm cầu Hội trường Huyện uỷ đến điểm cầu các xã, thị trấn  

Thời gian Nội dung Báo cáo viên Ghi chú 

Buổi thứ 

nhất 
(8h00 -11h00) 

Chuyên đề 1và 2 Đ/c Phan Văn Viễn – HUV, 

Phó trưởng Ban Tổ chức 

 

Buổi thứ 

hai 
(13h30-17h00) 

Chuyên đề 3,4,5,6 Đ/c Nguyễn Hoàng Giang – 

UV BTV, CN UBKT 

 

Buổi thứ ba 
(8h00- 9h30) 

Chuyên đề 7 Đ/c Nguyễn Thị Hoa –Phó 

trưởng Ban Tuyên giáo 

 

 

- Trực tiếp tại Hội trường Huyện uỷ và Hội trường các xã, TT 

Thời gian Địa điểm Nội dung Báo cáo viên Ghi chú 

 

 

Buổi thứ ba 
  (9h30-11h) 

Hội trường 

Huyện uỷ  

 

Chuyên đề 8 

Đ/c Lê Văn Ngọc – 

UVTV, Trưởng BTG 

kiêm GĐ TTCT  

Các đồng chí 

Bí thư Đảng uỷ 

các xã, thị trấn 

trực tiếp triển 

khai chuyên đề 

8 tại địa 

phương mình.* 

Hội trường 

16 xã, thị 

trấn 

 

Chuyên đề 8 

Đ/c Bí thư Đảng uỷ 

các xã, thị trấn  

*Lưu ý Chuyên đề 8: Một số nội dung cơ bản hướng dẫn thực hiện quy định 

85-QĐ/TW thiết lập và sử dụng các trang cá nhân trên mạng xã hội của cán bộ, đảng 

viên là tài liệu mật, không thể triển khai trực tuyến. Vì vậy, Ban Tuyên giáo Huyện 

uỷ sẽ cung cấp cho các đồng chí Bí thư đảnh uỷ cơ sở (Báo cáo viên cấp huyện tại 

địa phương) trực tiếp triển khai tại đơn vị mình. 
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 6. Thời gian cụ thể dành cho các lớp như sau: 
 

Thời gian Địa điểm Thành phần 

Lớp 1 

1,5 ngày  
(12-13/3/2024)  

 

Tại 

Hội trường 

Huyện ủy 

- 1/3 Đảng viên các Chi bộ: Khối Đảng(1); các Hội, 

Đoàn thể huyện(2); Khối hành chính Nhà nước(3); Khối 

các đơn vị sự nghiệp(4); Khối Nội chính (5); khối Doanh 

nghiệp và các đơn vị khác(6); lực lượng vũ trang 

huyện(7). 

Tại 

điểm cầu 

xã, TT 

- 1/3 Đảng viên các Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ xã, thị 

trấn. 

- 1/3 Đảng viên Chi bộ Thủy điện Đăk Glun; BQLR 

Bù Đăng; trường THPT Thống Nhất, THPT Lê Quí 

Đôn, THCS&THPT Đăng Hà, THCS&THPT Lương 

Thế Vinh … dự trên địa bàn xã đứng chân. 

Lớp 2  

1,5 ngày  
(14-15/3/2024)  

 

 

Tại 

Hội trường 

Huyện ủy 

- 1/3 Đảng viên các Chi bộ: Khối Đảng; các Hội, Đoàn 

thể huyện; Khối hành chính Nhà nước; Khối các đơn 

vị sự nghiệp; Khối Nội chính; khối Doanh nghiệp và 

các đơn vị khác; lực lượng vũ trang huyện. 

Tại 

điểm cầu 

xã, TT 

- 1/3 Đảng viên các Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ xã, thị 

trấn. 

- 1/3 Đảng viên Chi bộ Thủy điện Đăk Glun; BQLR 

Bù Đăng; trường THPT Thống Nhất, THPT Lê Quí 

Đôn, THCS&THPT Đăng Hà, THCS&THPT Lương 

Thế Vinh … dự trên địa bàn xã đứng chân. 

Lớp 3  

1,5 ngày  
(20-21/3/2024)  

 

Tại 

Hội trường 

Huyện ủy 

- 1/3 Đảng viên các Chi bộ: Khối Đảng; các Hội, Đoàn 

thể huyện; Khối hành chính Nhà nước; Khối các đơn 

vị sự nghiệp; Khối Nội chính; khối Doanh nghiệp và 

các đơn vị khác; lực lượng vũ trang huyện. 

Tại 

điểm cầu 

xã, TT 

- 1/3 Đảng viên các Chi bộ trực thuộc Đảng uỷ xã, thị 

trấn. 

- 1/3 Đảng viên Chi bộ Thủy điện Đăk Glun; BQLR 

Bù Đăng; trường THPT Thống Nhất, THPT Lê Quí 

Đôn, THCS&THPT Đăng Hà, THCS&THPT Lương 

Thế Vinh… dự trên địa bàn xã đứng chân. 

* CHI CHÚ:  

(1) Khối Đảng (Tổ chức, UBKT, Tuyên giáo, Dân vận - Mặt trận, VPHU); 

(2) Các Hội, Đoàn thể chính trị - xã hội (Nông dân-CCB, Phụ nữ, Liên Đoàn lao 

động, Huyện đoàn, Hội Đặc thù);  

(3) Khối hành chính nhà nước (VP. HĐND -UBND, Nội vụ, Tài nguyên môi trường, 

Kinh tế hạ tầng, LĐ - TBXH, Giáo dục - Đào tạo, Nông nghiệp-PTNT, Tài chính - KH, Ban 

Quản lý dự án, Văn hóa Thông tin, Văn phòng Đăng ký đất). 

(4) Khối Các đơn vị sự nghiệp (Trung tâm y tế; Trung tâm GDNN-GDTX; trường 

THPT Bù Đăng, THPT&THCS nội trú Điểu Ong); 

(5) Khối Nội chính (Tòa án, Viện Kiểm sát, Thanh tra - Tư pháp, Thi hành án, Hạt 

kiểm lâm); 

(6) Khối Doanh nghiệp và các khối khác (Bưu điện, Điện lực, BHXH, Ngân hàng 

Chính sách-xã hội).  

(7) Lực lượng Vũ trang huyện (Công an, Quân sự). 
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III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

- Chịu trách nhiệm tổ chức lớp học (hình thức trực tuyến bằng đường truyền và 

trực tiếp tại Hội trường Huyện uỷ). 

- Bố trí, sắp xếp báo cáo viên đứng lớp tại huyện. 

- Chủ trì, phối hợp với các chi, đảng bộ quản lý, giám sát, điểm danh. 

- Cung cấp tài liệu cho báo cáo viên. 

2. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy 

- Hỗ trợ kỹ thuật đường truyền thông suốt và ổn định từ huyện đến điểm cầu 

các xã, thị trấn đối với hình thức trực tuyến.  

- Chuẩn bị Hội trường phục vụ Hội nghị. 

3. Các cơ sở Đảng trực thuộc 

* Đối với các chi, đảng bộ có đảng viên tham dự tại Hội trường Huyện ủy: 

sắp xếp, triệu tập 1/3 đảng viên tham dự ở mỗi lớp nhằm đảm bảo 100% đảng viên 

được dự nghe TTTS vừa hoàn thành nhiệm vụ chuyên môn.  

* Đối với khối xã, thị trấn:  

- Cử cán bộ test đường truyền trực tuyến. Tổ chức cho đảng viên tham dự Hội 

nghị nghiêm túc, đảm bảo về cơ sở vật chất, số lượng, đối tượng tham dự đầy đủ. 

- Quán triệt việc chấp hành nề nếp và quy chế Hội nghị, học tập Nghị quyết 

trong đội ngũ cán bộ, đảng viên đơn vị. 

- Bí thư Đảng uỷ xã, thị trấn chịu trách nhiệm nghiên cứu, trực tiếp triển khai 

chuyên đề 8 đến đảng viên đạt hiệu quả.  

4. Chế độ báo cáo 

Đề nghị Ban Tuyên giáo Đảng uỷ xã, thị trấn báo cáo kết quả và số lượng đảng 

viên tham dự Hội nghị về Ban Tuyên giáo Huyện uỷ sau khi kết thúc (Các buổi diễn 

ra hội nghị phải có hình ảnh chụp toàn cảnh trước và sau, gửi về nhóm zalo 113).   

Trên đây là kế hoạch Hội nghị TTTS định kỳ cho cán bộ, đảng viên quý I-2024. 

Trong quá trình triển khai nếu có sự thay đổi, Ban Tuyên giáo Huyện uỷ sẽ thông 

báo cụ thể cho các đơn vị biết và thực hiện. 

  

Nơi nhận:           
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),                    

- Thường trực Huyện ủy (b/c), 

- Các Chi, Đảng bộ trực thuộc, 

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy xã, thị trấn, 

- Văn phòng Huyện uỷ; 

- Lưu Ban Tuyên giáo Huyện uỷ.                                                                           

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Ngọc 
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